
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  187

del 20/06/2018

RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  24     DEL  20/06/2018

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 04 MARZO 2018. LIQUIDAZIONE SPESE.

Pag. 1 di 4



Il Responsabile del Settore Economico-finanziario

Visto:

- La deliberazione  di  consiglio  comunale  n.  12  del  23.03.2018 con  la  quale  è  stato  approvato  il  
bilancio di previsione 2018-2020;

- Il decreto n. 2/2018 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di responsabile del Settore 
Economico-finanziario;

Viste:

- la determinazione  n. reg. gen.le  n. 01 del 05.01.2018 con la quale si  procedeva alla costituzione e 
composizione dell’Ufficio comunale elettorale in occasione delle elezioni politiche del 4 marzo 2018;

- la propria determinazione n. reg. gen.le 02 del 05.01.2018 con la quale si procedeva ad autorizzare 
formalmente il personale ad effettuare  lavoro straordinario durante le fasi elettorali nel pieno rispetto  
della relativa normativa;

- la propria determinazione n. reg. gen.le 39 del 05.02.2018 con la quale si impegnavano le seguenti  
spese:

a) per modulistica relativa alla medesima consultazione referendaria in favore della ditta Maggioli SpA 
di Santarcangelo di Romagna per un importo pari ad € 479,46 Iva compresa, CIG Z65218C95E;

b) per cancelleria e materiale di consumo a favore della ditta Maglie Ufficio srl da Maglie (LE) per un  
importo pari ad euro 193,20 Iva compresa, CIG Z16220486C;

Considerato che occorre procedere alla liquidazione di tutte le spese sostenute, come sopra impegnate;

Richiamate espressamente le norme sul contenimento delle spese elettorali in generale,  e dato atto che  
nella  liquidazione  del  compenso  per  straordinario  elettorale  sono  state  considerate  le  limitazione  al 
riconoscimento dello straordinario nei confronti degli incaricati di posizione organizzativa;

Ritenuto, quindi, di poter procedere alla liquidazione di tutte le spese sostenute in occasione delle elezioni  
politiche del 04.03.2018;

Dato atto della regolarità contributiva delle aziende indicate, come da Durc richiesto d’ufficio e depositato in  
atti, aventi rispettivamente scadenza per la Maggioli Spa al  14.10.2018 e per la Maglie Ufficio srl fino al  
20.06.2018, 
 

DETERMINA

1) Di liquidare le seguenti spese elettorali sostenute nella tornata del 04 marzo 2018  u.s con le somme 
impegnate  sul  capitolo  61/4  “  Acquisto  di  beni  per  consultazione  elettorali  e/o  referendarie”  del 
corrente esercizio finanziario, gestione di competenza:

- € 193,20 a favore della Ditta Maglie Ufficio srl da Maglie (LE) per acquisto cancelleria e materiale di  
consumo, come da fattura n. 1247/2018 utilizzando l’impegno di spesa n. 73/2018;

2) Di liquidare la somma complessiva di euro 479,46 alla ditta Maggioli SpA per la fornitura di stampati  
non forniti dallo Stato, fatture nn. 2104286-2109444-2121421/2018, utilizzando l’impegno n. 74/2018 
sul capitolo di spesa n. 61/5 “ Acquisto di servizi per consultazioni elettorali”, del corrente esercizio 
finanziario, gestione di competenza;

3) Di dare atto che sono state liquidate le competenze spettanti ai componenti dei 4 seggi elettorali  
complessivamente  per  euro  3.648,00,  con  mandato  di  pagamento  n.  258  del  27.03.2018,  con 
allegato quietanzario di dettaglio;

4) Di  dare atto  che con le  competenze stipendiali  di  marzo è stato  liquidato  il  lavoro straordinario 
effettuato dai componenti l’ufficio elettorale, come da prospetto allegato alla presente quale parte 

Pag. 2 di 4



integrante e sostanziale, comprensivo degli oneri sociali, assicurativi e fiscali per Cpdel, DS Inps,  
Inail e Irap, utilizzando i seguenti impegni di spesa:

- impegno di spesa n. 191/2018 per  € 8.798,54, sul capitolo di spesa n. 61/1 “ Competenze per lavoro 
straordinario effettuato in occasione di consultazioni elettorali e/o referendarie” dando atto che tali  
emolumenti sono stati corrisposti con la mensilità di Marzo 2018, mandato di pagamento n. 266 del  
28.03.2018;

- impegni  di  spesa  nn.  205-234/2018   per  euro  2.123,47,  sul  capitolo  di  spesa  61/2  “Oneri 
previdenziali su competenze relative a straordinario elettorale e/o referendario”, dando atto che gli  
stessi sono stati regolarmente versati in occasione degli emolumenti relativi al mese di Marzo 2018, 
mandati di pagamento nn. 281-312-/2018;

- impegno di spesa n. 226/2018 per euro 747,90, sul capitolo di spesa n. 61/3 “Irap per consultazioni  
elettorali e/o referendarie” dando atto che l’irap è  stata regolarmente versata in occasione degli  
emolumenti relativi al mese di Marzo 2018, con mandato di pagamento n. 303/2018;

5) Di  inviare  alla  Prefettura  di  Lecce  copia  della  presente  determinazione  a  corredo  della 
rendicontazione delle spese sostenute per il relativo rimborso;

6) Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.  

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  20/06/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

